A 60,2008

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

La presente deliberazione viene affissa il 13

[ 60. 2008

Deliberazione della Giunta Provinciale n. g;? U del 20

Oggetto: COLLESTATE 2008 — CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO .

«/‘\

L'anno duemilaotto il giorno \f@/{;\ \ i del mese di }@{‘:@ &/(M\ﬂ presso la
Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:
1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente ASSENTE
2. Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente AS SENT. £
3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore fi%jﬁﬁﬁ TE
4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore ﬁfﬁ«i?ﬁi?ﬁ ]
5. Avv. Giovanni Angelo Mos¢  BOZZI - Assessore ’
6. Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore
7. Ing. Carlo FALATO - Assessore
8. Dott. Nicola Augusto - SIMEONE - Assessore
9. Geom. Carmine | VALENTINO - Assessore

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal Responsabile
Servizio Cultura — Turismo — Sport - Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano:

PREMESSO che la Provincia tra gli obiettivi prioritari della sua azione amministrativa
annovera la valorizzazione delle risorse culturali, economiche, turistiche e paesaggistiche del territorio
ai fini dello sviluppo e del benessere dell’attivita sociale, nonché la promozione del Sannio su scala
nazionale ed internazionale.

VISTA la richiesta prot. n. 17392 del 23.07.08 a firma del Sindaco del Comune di Colle
Sannita, Innocenzo Pugliese, avente ad oggetto la richiesta di patrocinio e di contributo per la
manifestazione COLLESTATE 2008 in programma a Colle Sannita nel mese di agosto 2008.



RILEVATO che la manifestazione che sard ripresa e successivamente trasmessa da tv locali,
nasce dalla volonta di valorizzare il territorio e la sua impronta fondamentalmente agricola, nonché
mettere in risalto le tradizioni, gli usi ed i costumi di una tradizione antica, anche dal punto di vista
gastronomico.

CONSIDERATO CHE il programma della manifestazione prevede una serie di eventi tesi alla
rivitalizzazione del centro storico e delle antiche tradizioni di Colle Sannita, 1’allestimento di carri di
grano in occasione della festa in onore della Madonna del Carmine e tavoli con prodotti tipici del
territorio.




Li

Li

7YY
. L o5.0208 IMPEENG PROW. A:Fr’/@"@

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore Ing. Carlo FALATO
A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in preméssa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto:

1. PRENDERE ATTO della richiesta di patrocinio e contributo spesa formulata dal Sindaco del
Comune di Colle Sannita.

2. CONCEDERE il contributo di € 8.000,00 (ottomila/00) imputando la relativa spesa al cap.
6207 del bilancio 2008.

3. AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 8.000,00 (ottomila/00) con imputazione al
capitolo 6207 del  Bilancio 2008 ;

4. TRASMETTERE per quanto di competenza, il presente atto al Dirigente del Settore Servizi al
Cittadino.




Verbale letto, confermato e sottoscritto

SEGRET GENERALE
?Drl.\/%dio ELHTTD

V4
/ﬁ. Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVENTO %ggmﬂgg

IL MESS

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data e contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

A1 SET, 2008

Ii

IL RESPONSABI ELL’UFFICIO

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.¥o 18.8.2000,

n. 267 il giorno

0, Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
‘B Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
o E’ stata revocata con atto n. del

11 SFT. 2008

Benevento i,

Copia per

SETTORE SERVIZI © VTR O it 4 prot. n.

SETTORE F LR H N il prot. n.

SETTORE il prot. n,
} Revisori dei Conti il prot. n.

Nucleo di Valutazione il prot. n.

o



P.zaG. Flora, 9
CAP 82024

Tel.
0824931052
Fax 0824931522

;
,",;‘(z,f-» FEEAFE c‘?”;l 7///’:} »,‘,./?":'»"fv/ffff./

PROVINCTIA DT BENEVENTO

SETTORE SERVIZI SOCIALIL SPORT, CULTURA E TEMPO LIBERO

<

Prot.n.3815 ) [ PROVNCAD BENEVENTO |

i~ 2 3 LU6 2008

AII’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
Settore Servizi ai Cittadini
U.0. Turismo/Cuttura~—
82100 - BENEVENTO

v D%

Oggetto: RICHIESTA PATROCINIO E CONTRIBUTO.

é
i
L i
yEom e }K"'
F if

11 sottoscritto Innocenzo PUGLIESE, Sindaco del Comune di Colle Sannita, nell’ambito di
“COLLESTATE 2008”, in uno con la PRO LOCO di Colle Sannita, ha organizzato una serie di
manifestazioni per la rivitalizzazione del centro storico e delle antiche tradizioni, fra le quali:

1. allestimento dei carri di grano in occasione della festa in onore della Madonna del Carmine
del 4 agosto;

2. 2" Sagra del maiale dal 12 al 14 agosto 2008-Gusti, Arti e Tradizioni Popolari;

3. 1~ Sagra del Fish & Chips di montagna nella Frazione di Decorata dal 18 al 20 agosto 2008,

4. 2" edizione della Festa del grano e della Birra dall’8 al 10 agosto 2008;

Inoltre: la 4" edizione della Manifestazione Podistica Nazionale della “Corri sui Colli del
Sannio”, 4" edizione dei giochi d’estate ed altre manifestazioni e convegni.

L’intera manifestazione sara ripresa ¢ poi trasmessa da tv locali al fine di far conoscere oltre
i confini di Colle Sannita le nostre antiche tradizioni, anche dal punto di vista gastronomico.

La campagna di propaganda della manifestazione attraverso la stampa, le televisioni locali,
internet ecc., mettera in evidenza I’eventuale patrocinio e contributo dell’ Amministrazione
Provinciale.

Tutto cio premesso il sottoscritto Sindaco del Comune di Colle Sannita

CHIEDE:

e Il patrocinio del Presidente dell’ Amministrazione Provinciale e dell’ Assessorato alle
- Politiche Sociali Cultura, Spettacolo e turismo;
e Un contributo di € 14.400,00, pari al 40% della spesa preventivata;
Si allega il piano finanziario delle due sagre predisposto dalla Pro Loco di Colle Sannita che
sara I’organizzatrice, anche per conto del Comune, di tutte le manifestazioni.
Sicuro di un positivo riscontro, colgo I’occasione per porgere distinti saluti.

Colle Sannita, 22.07.2008

‘_:,;., Provincia di Benevento
DAL AOO: Prot. Generale
RegistroProtocollo Entrata
Nr.Prot.0017392 Data23/07/2008

Oggetto RICHIESTA PATROCINIO E
CONTRIBUTO
Dest.Servizi Settore




‘( R

Denominazione manifestazione

Seconda Sagra del Maiale - Gusti, Arti e Tradizioni Popolari Anno 2008
Prima__ Sagra del FISH & CHIPS di Montagna  (Decorata) Anno 2008
PIANO FINANZIARIO
Prospetto Entrate Px;ospetto Uscite
Contributo dell’ Amministrazione Allestimento
Comunale di Colle Sannita stand € 8.000.00
Richiesto € 14.400,00 I
. S - Acquisto
Altri Contributi Pubblici € 4.000,00 prodotti enogéstronomici €8.000,00
Altri Contributi Privati € 5.000,00 Gruppi Musicali € 8.000,00
Eventuali ricavi € 8.000,00 Tasse e Imposte € 3.000,00
Quota del soggetto .
organizzatore € 4.600,00 Rimborso spese € 4.000,00
¢ Pubblicita e servizi
televisivi € 5.000,00
€ €
TOTALE COMPLESSIVO
TOTALE COMPLESSIVO € 36.000,00 OMNICOMPRENSIVO € 36.000,00
. Quota del soggetto
Costo complessivo C(é?t(r:lgﬁzoscag;r;;ne Altri contributi organli]zzatore ed eventuali
ricavi
€ 36.000,00 € 14.400,00 € 9.000,00 € 12.600,00

Colle Sannita, 16 maggio 2008




